
Uchwała Nr VI/52/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 5 mara 2019 r. 

 
w  sprawie wspierania doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2019                            
w tym określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego                         

dla nauczycieli, kwot dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez                  
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy 

kształcenia,  na które dofinansowanie jest przyznawane 
 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 70 a ust. 1                 
w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela                    
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.), § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 18 stycznia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019r. poz. 136) w porozumieniu z dyrektorami 
szkół i przedszkoli oraz po zaopiniowaniu przez związki zawodowe uchwala się,                    
co następuje: 
 

§ 1. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy Krobia 
na  2019 r. stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 1. Ustala się wysokość dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe w wysokości 50% poniesionych opłat ale nie więcej niż 1 000,00 zł                   
za semestr jednego kierunku kształcenia podjętego przez nauczyciela. 
2. W przypadku, gdy nauczyciel pobiera kształcenie na więcej niż jednym kierunku 
studiów równocześnie dofinansowaniu podlega każdy kierunek na zasadach 
określonych w ust. 1. 
 
§ 3. Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest 
dofinansowanie, o którym mowa w §2: 

1) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów 
ogólnokształcących, 

2) specjalności nadające uprawnienia do nauczania języków obcych, 
3) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów informatycznych, 
4) specjalności nadające uprawnienia w zakresie organizacji i zarządzania oraz 

nadzoru pedagogicznego z elementami ewaluacji, 
5) specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia zajęć z zakresu pedagogiki 

specjalnej, pomocy psychologiczno – pedagogicznej, doradztwa zawodowego, 
metodyki nauczania, mediacji, 

6) specjalności nadające uprawnienia pedagogiczne, 
7) specjalności wynikające z bieżących potrzeb szkoły. 

 
§ 4. Ustala się następujące formy kształcenia, na które przyznawane jest 
dofinansowanie,  o którym mowa w § 2: 



1) studia pierwszego stopnia, 
2) studia drugiego stopnia, 
3) studia podyplomowe, 
4) studia doktoranckie, 
5) kursy kwalifikacyjne. 

 
§ 5. 1. Osobami uprawnionymi do dofinansowania kosztów kształcenia są nauczyciele 
zatrudnieni w rozumieniu przepisów ustawy Karta Nauczyciela w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez gminę Krobia. 
2. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciela może być dokonane tylko  
w przypadku stwierdzenia przez dyrektora zgodności kształcenia z potrzebami szkoły  
i przyjętymi priorytetami.  
3. Decyzję o dopłacie do kosztów studiów licencjackich, magisterskich 
i podyplomowych podejmuje dyrektor szkoły na podstawie złożonych wniosków przez 
nauczycieli i planu finansowego. 
4. Dyrektor szkoły w miarę posiadanych środków finansowych podejmuje decyzję 
o dofinansowaniu opłat innych form doskonalenia zawodowego i podnoszenia 
kwalifikacji. 

 

§6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2019. 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do  Uchwały Nr VI/52/2019 
Rady Miejskiej w Krobi 
z dnia 5 marca 2019 r. 

 
w  sprawie wspierania doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2019                          
w tym określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego                       

dla nauczycieli, kwot dofinansowania opłat za kształcenie pobierane                                
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności                                 

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 
 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela                      

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.)  w budżetach organów prowadzących szkoły 

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

z uwzględnieniem doradztwa metodycznego - w wysokości 0,8 % planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Podziału środków, 

o których mowa powyżej dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

zrzeszających nauczycieli. Natomiast przepisy § 7  pkt 1, 2, 4 i § 8 Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 136) określają, że organ 

prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala 

corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane. W związku z powyższym podjęcie uchwały w 

sprawie wspierania doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2019 w tym określenia 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, kwot 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane jest zasadne i ponadto została ona skonsultowana z dyrektorami szkół 

i placówek prowadzonych przez Gminę Krobia oraz ze związkami zawodowymi. 

Sporządziła:  
Beata Kulczak 


